

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

อรวรรณ เตชวัฒน์ศิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 16 สิงหาคม 2564

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	123,634	93,776	79,776	63,661
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5	407,758	326,272	539,208	420,124
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	331,800	403,900
สินค้าคงเหลือ	6	701,745	521,137	669,407	474,667
สินทรัพย์ชีวภาพ		57,436	44,240	31,478	26,922
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		6,239	135	4,588	135
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์หมุนเวียน	22.1	1,652	48	1,652	48
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		39,501	25,594	31,829	21,169
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,337,965	1,011,202	1,689,738	1,410,626
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7	4,035	2,878	4,900	4,900
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	206,000	206,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	128,431	128,431	128,431	128,431
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	2,563,833	2,606,537	1,500,436	1,525,573
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	6,168	6,854	2,400	2,840
พืชเพื่อการให้ผลผลิต	12	363,664	373,937	361,612	371,609
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		2,350	2,823	2,126	2,572
เงินมัดจำ		3,324	685	207	207
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,071,805	3,122,145	2,206,112	2,242,132
รวมสินทรัพย์		4,409,770	4,133,347	3,895,850	3,652,758

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	13	1,309,000	1,159,000	1,170,000	1,050,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 14	283,520	162,393	294,870	145,181
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	233,891	247,111	99,891	113,111
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,320	1,291	877	857
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		34,252	28,103	21,187	26,631
หนี้สินตราสารอนุพันธ์หมุนเวียน	22.1	2,807	-	2,807	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3	14,965	1,991	8,543	1,679
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,879,755	1,599,889	1,598,175	1,337,459
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	15	250,120	367,065	187,120	237,065
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		5,031	5,698	1,601	2,044
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		61,270	58,672	57,294	54,965
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		135,281	132,906	131,308	130,984
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ไม่หมุนเวียน	22.1	2,857	5,296	613	1,226
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		454,559	569,637	377,936	426,284
รวมหนี้สิน		2,334,314	2,169,526	1,976,111	1,763,743

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 775,424,053 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	775,424	775,424	775,424	775,424
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 632,752,650 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	632,753	632,753	632,753	632,753
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	412,310	412,310	412,310	412,310
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	12,657	12,657	12,657	12,657
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	40,530	40,530	40,530	40,530
ซึ่งไม่ได้จัดสรร	330,512	220,199	176,109	146,707
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	646,694	645,372	645,380	644,058
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,075,456	1,963,821	1,919,739	1,889,015
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,409,770	4,133,347	3,895,850	3,652,758
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขาย	16, 19	1,506,083	913,538	1,569,216	921,816
รายได้อื่น		1,520	2,396	1,290	2,261
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		1,328	-	1,328	-
รวมรายได้		1,508,931	915,934	1,571,834	924,077
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		1,243,164	795,387	1,391,012	848,695
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		27,361	24,835	26,724	24,076
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		91,468	47,916	84,185	41,190
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	693	-	693
รวมค่าใช้จ่าย		1,361,993	868,831	1,501,921	914,654
กำไรจากการดำเนินงาน		146,938	47,103	69,913	9,423
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	7.2	651	1,369	-	-
รายได้ทางการเงิน		153	126	3,736	4,166
ต้นทุนทางการเงิน		(12,189)	(15,701)	(9,363)	(11,471)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ		(20,249)	(364)	(26,178)	(336)
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของตราสารอนุพันธ์		(958)	(1,595)	(1,695)	223
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		114,346	30,938	36,413	2,005
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	17	4,463	(1,004)	5,797	(1,372)
กำไรสำหรับงวด		118,809	29,934	42,210	633
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด		6,155	-	6,155	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	17	(1,231)	-	(1,231)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		4,924	-	4,924	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		4,924	-	4,924	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		123,733	29,934	47,134	633
					(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	18				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่ปันของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.188	0.047	0.067	0.001

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขาย	16, 19	2,743,991	1,748,374	2,837,934	1,734,272
รายได้อื่น		5,334	4,252	4,641	3,834
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		1,661	1,465	1,661	1,465
รวมรายได้		2,750,986	1,754,091	2,844,236	1,739,571
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		2,369,810	1,608,972	2,561,441	1,636,318
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		50,206	46,982	49,219	45,928
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		138,833	101,396	126,115	87,868
รวมค่าใช้จ่าย		2,558,849	1,757,350	2,736,775	1,770,114
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		192,137	(3,259)	107,461	(30,543)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	7.2	1,157	2,585	-	-
รายได้ทางการเงิน		159	135	7,280	7,973
ต้นทุนทางการเงิน		(24,060)	(29,592)	(18,056)	(20,890)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ		12,984	24,422	4,556	24,478
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของตราสารอนุพันธ์		(416)	(812)	(2,242)	61
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		181,961	(6,521)	98,999	(18,921)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	17	(2,045)	(4,357)	6	(4,542)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		179,916	(10,878)	99,005	(23,463)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>					
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด		1,652	-	1,652	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	17	(330)	-	(330)	-
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		1,322	-	1,322	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		1,322	-	1,322	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		181,238	(10,878)	100,327	(23,463)
(หน่วย: บาท)					
กำไรต่อหุ้น	18				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.284	(0.017)	0.156	(0.037)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		ส่วนทุนจาก การจ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมองค์ประกอบ อื่นของผู้ถือหุ้น	รวม
	ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ		จัดสรรแล้ว -		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
				สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาสินทรัพย์	สำรองสำหรับ การป้องกันความเสี่ยง ในกระแสเงินสด		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	632,753	412,310	12,657	32,346	87,472	644,058	-	644,058	1,821,596
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(23,463)	-	-	-	(23,463)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(23,463)	-	-	-	(23,463)
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(44,925)	-	-	-	(44,925)
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	2,473	(2,473)	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	632,753	412,310	12,657	34,819	16,611	644,058	-	644,058	1,753,208
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	632,753	412,310	12,657	40,530	146,707	644,058	-	644,058	1,889,015
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	99,005	-	-	-	99,005
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,322	1,322	1,322
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	99,005	-	1,322	1,322	100,327
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(69,603)	-	-	-	(69,603)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	632,753	412,310	12,657	40,530	176,109	644,058	1,322	645,380	1,919,739
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	181,961	(6,521)	98,999	(18,921)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	88,570	97,024	63,060	71,215
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	16	139	16	139
ตัดจำหน่ายพืชเพื่อการให้ผลผลิต	1,424	284	1,424	284
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	55	-	55	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,025)	359	(1,153)	359
โอนกลับค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(160)	(28)	(160)	(28)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(1,157)	(2,585)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,598	2,923	2,329	2,359
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	(12,984)	(24,422)	(4,556)	(24,478)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	416	756	2,242	(116)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,637)	(1,247)	(1,637)	(1,247)
รายได้ทางการเงิน	(159)	(135)	(7,280)	(7,973)
ต้นทุนทางการเงิน	24,060	29,592	18,056	20,890
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	281,978	96,139	171,395	42,483
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(81,106)	(16,684)	(117,382)	(80,183)
สินค้าคงเหลือ	(180,624)	(371,049)	(194,756)	(348,700)
สินทรัพย์ชีวภาพ	(212)	2,942	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(6,104)	7,568	(4,453)	10,027
เงินมัดจำ	(2,639)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,208)	(9,305)	(8,159)	(753)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	124,450	105,896	150,630	130,627
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	6,149	7,479	(5,444)	1,842
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,974	14,185	6,864	700
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(615)	-	(615)
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	143,658	(163,444)	(1,305)	(244,572)
จ่ายภาษีเงินได้	(1,272)	-	(1,073)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	142,386	(163,444)	(2,378)	(244,572)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากรายได้ทางการเงิน	159	135	5,956	332
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	72,100	5,800
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	-	(4,410)	-	(4,410)
เงินสดจ่ายซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	(38,528)	(29,111)	(29,669)	(20,315)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,298	572	3,227	572
พืชเพื่อการให้ผลผลิตเพิ่มขึ้น	(1,249)	(696)	(1,355)	(696)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(147)	-	(147)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(37,467)	(33,510)	50,112	(18,717)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	150,000	190,000	120,000	160,000
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(780)	(567)	(486)	(273)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	250,000	-	250,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(130,220)	(145,850)	(63,220)	(78,850)
เงินปันผลจ่าย	(69,603)	(44,925)	(69,603)	(44,925)
เงินสดจ่ายคืนทุนทางการเงิน	(24,458)	(30,667)	(18,310)	(21,756)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(75,061)	217,991	(31,619)	264,196
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	29,858	21,037	16,115	907
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	93,776	71,163	63,661	53,045
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4)	123,634	92,200	79,776	53,952
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระลดลง	(2,793)	(3,749)	(633)	(1,535)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ชุมพรโฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันปาล์มที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่อยู่ที่ 296 หมู่ที่ 2 ถนนเพชรเกษม ตำบลสลู้อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร สาขาตั้งอยู่ที่ 1168/91 อาคารลุมพินีทาวเวอร์ ชั้น 30 ถนนพระราม 4 แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ไ้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการ ตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด ปัจจุบัน

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่องการบัญชีป้องกันความเสี่ยง

การบัญชีป้องกันความเสี่ยง

เพื่อวัตถุประสงค์ของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง กลุ่มบริษัทจัดประเภทของการป้องกันความเสี่ยง ดังนี้

- การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด ในกรณีที่มีการป้องกันความเสี่ยงจากการผันผวนของกระแสเงินสด ซึ่งเกิดจากความเสี่ยงเฉพาะของสินทรัพย์หรือหนี้สินที่รับรู้ในบัญชีหรือรายการที่คาดการณ์ไว้ที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมากที่จะเกิดขึ้น

ณ วันที่เริ่มกำหนดความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยง กลุ่มบริษัทต้องมีการกำหนดและจัดทำเอกสารอย่างเป็นทางการเกี่ยวกับความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงซึ่งจะใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยง และวัตถุประสงค์และกลยุทธ์การบริหารความเสี่ยงในการดำเนินการป้องกันความเสี่ยง

รายละเอียดของเอกสารดังกล่าวซึ่งได้จัดทำตั้งแต่วันเริ่มต้นการป้องกันความเสี่ยงและได้ปรับปรุงอย่างต่อเนื่อง กล่าวถึง เครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง รายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง ลักษณะของความเสี่ยงที่จะป้องกัน และวิธีที่กลุ่มบริษัทใช้ในการประเมินประสิทธิผลของความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยง ซึ่งรวมถึงการวิเคราะห์ถึงสาเหตุของความไม่มีประสิทธิผล และวิธีกำหนดอัตราส่วนการป้องกันความเสี่ยง ความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงจะเข้าเงื่อนไขของการบัญชีป้องกันความเสี่ยง เมื่อเป็นไปตามข้อกำหนดของการประเมินประสิทธิผลในการป้องกันความเสี่ยงทุกข้อต่อไปนี้

- มีความสัมพันธ์เชิงเศรษฐกิจระหว่างรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง และเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง
- ผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิตไม่ได้เป็นปัจจัยสำคัญในการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่เป็นผลมาจากความสัมพันธ์ทางเศรษฐกิจนั้น
- อัตราส่วนการป้องกันความเสี่ยงของความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงดังกล่าวคำนวณจากปริมาณของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงซึ่งกิจการทำการป้องกันความเสี่ยงจริง และปริมาณของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงซึ่งกิจการได้ใช้ป้องกันความเสี่ยงจริง

กลุ่มบริษัทบันทึกรายการป้องกันความเสี่ยงที่เข้าเงื่อนไขทุกข้อสำหรับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง ดังนี้

การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลกำไรหรือขาดทุนของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงส่วนที่มีประสิทธิผลเป็นสำรองสำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และรับรู้ส่วนที่ไม่มีประสิทธิผลเข้าส่วนของกำไรหรือขาดทุนทันที ทั้งนี้ สำรองสำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดจะมีการปรับปรุงให้เท่ากับค่าสัมบูรณ์ของผลกำไรหรือขาดทุนสะสมของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงหรือค่าสัมบูรณ์ของการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมสะสมของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง แล้วแต่มูลค่าใดจะต่ำกว่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การรับรู้รายการในภายหลังของสำรองสำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดที่สะสมอยู่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นขึ้นอยู่กับลักษณะของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงอ้างอิง กล่าวคือในกรณีที่รายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงได้รับรู้เป็นรายการที่ไม่ใช่รายการทางการเงินในเวลาต่อมา กิจกรรมจะโอนสำรองที่สะสมอยู่ในส่วนของผู้ถือหุ้นไปเป็นส่วนหนึ่งของราคาทุนเริ่มแรกหรือมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์หรือหนี้สินที่มีการป้องกันความเสี่ยงนั้น โดยไม่ถือว่าเป็นการปรับปรุงการจัดประเภทรายการใหม่และไม่ต้องรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด สำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดในกรณีอื่น ๆ กิจกรรมจะโอนสำรองที่สะสมอยู่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปยังส่วนของกำไรหรือขาดทุนในรอบระยะเวลาเดียวกันกับที่กระแสเงินสดที่มีการป้องกันความเสี่ยงส่งผลกระทบต่อส่วนของกำไรหรือขาดทุน โดยถือว่าเป็นการปรับปรุงการจัดประเภทรายการใหม่

เมื่อการบัญชีป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดได้ยุติลง สำรองสำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดที่สะสมไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นยังคงต้องอยู่ในส่วนของผู้ถือหุ้นต่อไป หากกิจกรรมคาดว่ากระแสเงินสดในอนาคตที่มีการป้องกันความเสี่ยงนั้นจะยังคงเกิดขึ้นอยู่ มิฉะนั้น สำรองดังกล่าวจะต้องถูกโอนไปยังส่วนของกำไรหรือขาดทุนทันที โดยถือว่าเป็นการปรับปรุงการจัดประเภทรายการใหม่ ทั้งนี้ หลังจากการยุติการบัญชีป้องกันความเสี่ยง กลุ่มบริษัทจะรับรู้สำรองที่ยังคงเหลืออยู่ในส่วนของผู้ถือหุ้น โดยขึ้นอยู่กับลักษณะของรายการอ้างอิงที่กล่าวไปแล้วข้างต้น เมื่อกระแสเงินสดที่มีการป้องกันความเสี่ยงได้เกิดขึ้นจริง

3. รายการธุรกิจกับกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน สรุปได้ดังนี้

ชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท ซีพีไอ อะโกรเทค จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ซีพีพี จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ซีพีไอ เพาเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ซี เค เทรดิง (1965) จำกัด	การร่วมค้า
บริษัท น้ำตาลครบุรี จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขาย	-	-	112.2	58.0	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.2	0.2	รายได้ในอัตราเดือนละ 0.03 - 0.04 ล้านบาท
รายได้ทางการเงิน	-	-	3.6	4.0	ร้อยละ 4.75 ต่อปี และ อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เมื่อ ทวงถามจากธนาคารบวก ร้อยละ 0.50 ต่อปี
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	479.6	292.8	ราคาตลาด
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>					
รายได้อื่น	1.0	1.4	1.0	1.4	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	4.3	5.2	4.3	5.2	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขาย	-	-	179.3	68.6	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.4	0.4	รายได้ในอัตราเดือนละ 0.03 - 0.04 ล้านบาท
รายได้ทางการเงิน	-	-	7.1	7.8	ร้อยละ 4.75 ต่อปี และ อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เมื่อ ทวงถามจากธนาคารบวก ร้อยละ 0.50 ต่อปี
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	593.7	334.2	ราคาตลาด
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>					
รายได้อื่น	1.9	2.4	1.9	2.4	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	8.7	10.5	8.7	10.5	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)		
การร่วมค้า	309	316
เงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (แสดงภายใต้หนี้สินหมุนเวียนอื่น)		
การร่วมค้า	218	218

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)		
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	137,856	90,510
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)		
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	2,712	10,543
การร่วมค้า	309	316
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,021	10,859
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)		
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	21,278	19,954
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	331,800	403,900
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)		
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	50,203	12,344
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)		
บริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)	150	8,968

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 และการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
			1 มกราคม 2564	เพิ่มขึ้น	
	ความสัมพันธ์				
บริษัท ซีพีไอ อะโกรเทค จำกัด	บริษัทย่อย	37,000	-	(30,000)	7,000
บริษัท ซีพีพี จำกัด	บริษัทย่อย	366,900	73,000	(115,100)	324,800
รวม		403,900	73,000	(145,100)	331,800

เงินให้กู้ยืมข้างต้นเป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกันและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.75 ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เมื่อทวงถามจากธนาคารบวกร้อยละ 0.50 ต่อปี

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,003	5,234	4,577	4,801
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	256	213	240	172
รวม	5,259	5,447	4,817	4,973

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,991	14,295	13,154	13,226
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	512	426	479	344
รวม	14,503	14,721	13,633	13,570

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 21.4 ก)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	19,498	788	5,910	703
เงินฝากธนาคาร	104,136	92,988	73,866	62,958
รวม	123,634	93,776	79,776	63,661

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.05 - 0.13 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.1 - 0.3 ต่อปี)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	1,379	18
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	-	-	26,121	18,988
1 - 3 เดือน	-	-	86,091	36,337
3 - 6 เดือน	-	-	24,265	35,162
6 - 12 เดือน	-	-	-	5
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	137,856	90,510

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	348,724	285,784	320,153	260,545
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	52,963	36,611	52,724	36,424
1 - 3 เดือน	3,148	775	3,148	337
3 - 6 เดือน	-	813	-	-
6 - 12 เดือน	558	1	-	1
มากกว่า 12 เดือน	3,941	4,349	3,941	4,349
รวม	409,334	328,333	379,966	301,656
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,084)	(4,244)	(4,084)	(4,244)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	405,250	324,089	375,882	297,412
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	405,250	324,089	513,738	387,922
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	309	316	3,021	10,859
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	21,278	19,954
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,880	2,548	1,852	2,070
รวม	3,189	2,864	26,151	32,883
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(681)	(681)	(681)	(681)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	2,508	2,183	25,470	32,202
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	407,758	326,272	539,208	420,124

6. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม					
		รายการปรับลดราคาทุนให้				สินค้านำคงเหลือ - สุทธิ	
ราคาทุน		เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ					
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม		
		2564	2563	2564	2563	2564	2563
สินค้านำสำเร็จรูป		254,698	213,630	(132)	(116)	254,566	213,514
วัตถุดิบ		370,842	227,973	-	-	370,842	227,973
งานระหว่างทำ		16,352	21,606	-	-	16,352	21,606
อะไหล่และวัสดุโรงงาน		59,985	58,044	-	-	59,985	58,044
รวม		701,877	521,253	(132)	(116)	701,745	521,137

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		รายการปรับลดราคาทุนให้				สินค้านำคงเหลือ - สุทธิ	
ราคาทุน		เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ					
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม		
		2564	2563	2564	2563	2564	2563
สินค้านำสำเร็จรูป		267,762	213,530	(132)	(116)	267,630	213,414
วัตถุดิบ		370,639	231,166	-	-	370,639	231,166
งานระหว่างทำ		120	96	-	-	120	96
อะไหล่และวัสดุโรงงาน		31,018	29,991	-	-	31,018	29,991
รวม		669,539	474,783	(132)	(116)	669,407	474,667

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในการร่วมค้า

7.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งเป็นเงินลงทุนในกิจการที่บริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน ตามที่แสดงในงบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	มูลค่าตามบัญชี		มูลค่าตามบัญชี	
			2564	2563	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ตามวิธีราคาทุน	
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	2564	2563	2564	2563
ถือหุ้นโดยบริษัทฯ								
บริษัท ซี เค เทคคิง (1965) จำกัด	ดำเนินธุรกิจตัวแทน ขายหน้าในการขาย สินค้าประเภท อุปโภค บริโภค ทุกประเภท	ไทย	49	49	4,035	2,878	4,900	4,900
รวม					4,035	2,878	4,900	4,900

7.2 ส่วนแบ่งกำไรและรายได้เงินปันผล

การร่วมค้า	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจาก เงินลงทุนในการร่วมค้า	ส่วนแบ่งกำไรจาก เงินลงทุนในการร่วมค้า	รายได้เงินปันผลที่บริษัทฯรับ ในระหว่างงวด	รายได้เงินปันผลที่บริษัทฯรับ ในระหว่างงวด
	2564	2563	2564	2563
บริษัท ซี เค เทคคิง (1965) จำกัด	651	1,369	-	-

การร่วมค้า	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจาก เงินลงทุนในการร่วมค้า	ส่วนแบ่งกำไรจาก เงินลงทุนในการร่วมค้า	รายได้เงินปันผลที่บริษัทฯรับ ในระหว่างงวด	รายได้เงินปันผลที่บริษัทฯรับ ในระหว่างงวด
	2564	2563	2564	2563
บริษัท ซี เค เทคคิง (1965) จำกัด	1,157	2,585	-	-

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ		รายได้เงินปันผลที่บริษัทได้รับในระหว่างงวด	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2563
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)								
บริษัท ซีทีไอ อะโกรเทค จำกัด	15,000	15,000	100	100	15,000	15,000	(5,000)	(5,000)	10,000	10,000	-	-
บริษัท ซีทีที จำกัด	191,000	191,000	100	100	191,000	191,000	-	-	191,000	191,000	-	-
บริษัท ซีทีไอ เพาเวอร์ จำกัด	5,000	5,000	100	100	5,000	5,000	-	-	5,000	5,000	-	-
รวม					211,000	211,000	(5,000)	(5,000)	206,000	206,000	-	-

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ แสดงมูลค่าตามบัญชีของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ซึ่งเป็นที่ดินรอการขาย จำนวน 128.4 ล้านบาทด้วยวิธีราคาทุน

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,606,537	1,525,573
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	35,735	29,036
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย	(1,273)	(2,074)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(77,166)	(52,099)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	2,563,833	1,500,436

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	6,854	2,840
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(686)	(440)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	6,168	2,400

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. พืชเพื่อการให้ผลผลิต

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีพืชเพื่อการให้ผลผลิตสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	373,937	371,609
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,249	1,355
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(1,424)	(1,424)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(10,098)	(9,928)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	363,664	361,612

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ต้นป่าล้มซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 5 ล้านบาท อยู่บนที่ดินที่บริษัทฯ มีเพียงสิทธิครอบครอง

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

	(หน่วย: พันบาท)					
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	2.11 - 2.47	2.08 - 2.57	1,309,000	1,159,000	1,170,000	1,050,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารดังกล่าวปลอดภาระค่าประกัน และครบกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และภายใน 3 เดือนนับจากวันที่ออกตัวสัญญาใช้เงิน

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	50,203	12,344
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	207,021	71,744	201,935	68,469
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	27,661	38,036	25,669	36,932
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	150	8,968
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	48,838	52,613	16,913	18,468
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	283,520	162,393	294,870	145,181

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

วงเงิน	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น	(หน่วย: พันบาท)			
			งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
1) วงเงิน 204 ล้านบาท ของบริษัทฯ	MLR - 3	ปลอดชำระเงินต้น 18 เดือน โดยจะเริ่มชำระตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2558 และชำระคืนเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละไม่น้อยกว่า 9.55 ล้านบาท และต้องชำระให้เสร็จสิ้นภายในเดือนมีนาคม 2564	-	13,220	-	13,220
2) วงเงิน 250 ล้านบาท ของบริษัทฯ	THBFIX + 2.2	ชำระคืนเงินต้นเป็นงวด 3 เดือน โดยกำหนดชำระ 20 งวด งวดละ 12.5 ล้านบาท งวดสุดท้ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยคงค้างทั้งหมด เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2560 ถึงเดือนกรกฎาคม 2565	62,500	87,500	62,500	87,500
3) วงเงิน 250 ล้านบาท ของบริษัทฯ	MLR - 1.50	ปลอดชำระเงินต้น 9 เดือน ชำระคืนเงินต้นทุกงวดสามเดือนโดยกำหนดชำระ 20 งวด งวดละ 12.5 ล้านบาท งวดสุดท้ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยที่ยังคงค้างทั้งหมดเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2564 ถึงเดือนธันวาคม 2568	225,000	250,000	225,000	250,000
4) วงเงิน 800 ล้านบาท ของบริษัทย่อย	AMLR - 2.90	ปลอดชำระเงินต้น 18 เดือน ชำระคืนเงินต้นทุกหกเดือนโดยกำหนดชำระ 11 งวดแรกงวดละ 67 ล้านบาท งวดสุดท้าย 63 ล้านบาท ระยะเวลาการชำระให้เสร็จสิ้นภายในเดือนสิงหาคม 2565	197,000	264,000	-	-
รวม			484,500	614,720	287,500	350,720
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย			(489)	(544)	(489)	(544)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิ			484,011	614,176	287,011	350,176
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(233,891)	(247,111)	(99,891)	(113,111)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			250,120	367,065	187,120	237,065

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	614,176	350,176
หัก: จ่ายชำระคืนเงินกู้	(130,220)	(63,220)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	55	55
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	484,011	287,011

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

วงเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯเป็นเงินกู้ยืมที่ปลอดภาระค่าประกัน เงินกู้ยืมของบริษัทย่อยค่าประกัน โดยบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การก่อภาระผูกพันในทรัพย์สิน การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือ

เพื่อบริหารความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้ากับธนาคารสองแห่ง เพื่อแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 22.1

16. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
ขายน้ำมันปาล์ม ต้นกล้า และเมล็ดพันธุ์ปาล์ม	1,456,964	864,944	1,559,225	911,036
ขายไฟฟ้า	47,719	47,974	9,991	10,780
อื่น ๆ	1,400	620	-	-
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	<u>1,506,083</u>	<u>913,538</u>	<u>1,569,216</u>	<u>921,816</u>
ช่วงเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	1,458,364	865,564	1,559,225	911,036
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	47,719	47,974	9,991	10,780
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	<u>1,506,083</u>	<u>913,538</u>	<u>1,569,216</u>	<u>921,816</u>

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
ขายน้ำมันปาล์ม ต้นกล้า และเมล็ดพันธุ์ปาล์ม	2,661,686	1,666,382	2,826,581	1,721,422
ขายไฟฟ้า	80,658	81,139	11,353	12,850
อื่น ๆ	1,647	853	-	-
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	<u>2,743,991</u>	<u>1,748,374</u>	<u>2,837,934</u>	<u>1,734,272</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ระยะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	2,663,333	1,667,235	2,826,581	1,721,422
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	80,658	81,139	11,353	12,850
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	2,743,991	1,748,374	2,837,934	1,734,272

การกระทบยอดระหว่างรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ากับข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 19 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,506,083	913,538	1,456,981	863,864
รายได้ระหว่างส่วนงาน	591,824	350,840	112,235	57,952
รวม	2,097,907	1,264,378	1,569,216	921,816
รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน	(591,824)	(350,840)	-	-
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,506,083	913,538	1,569,216	921,816

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากลูกค้าภายนอก	2,743,991	1,748,374	2,658,594	1,665,682
รายได้ระหว่างส่วนงาน	773,055	402,838	179,340	68,590
รวม	3,517,046	2,151,212	2,837,934	1,734,272
รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน	(773,055)	(402,838)	-	-
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	2,743,991	1,748,374	2,837,934	1,734,272

17. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก				
การเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(4,463)	1,004	(5,797)	1,372
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 กำไรขาดทุน	(4,463)	1,004	(5,797)	1,372

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจาก				
การเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและ				
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,045	4,357	(6)	4,542
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 กำไรขาดทุน	2,045	4,357	(6)	4,542

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้อง				
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	(1,231)	-	(1,231)	-

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้อง				
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	(330)	-	(330)	-

18. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	118,809	29,934	632,753	632,753	0.188	0.047

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
2564	2563	2564	2563	2564	2563
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
42,210	633	632,753	632,753	0.067	0.001

งบการเงินรวม					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
2564	2563	2564	2563	2564	2563
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
179,916	(10,878)	632,753	632,753	0.284	(0.017)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
2564	2563	2564	2563	2564	2563
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
99,005	(23,463)	632,753	632,753	0.156	(0.037)

19. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	ส่วนงานเมล็ดพันธุ์			รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	
	ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	ปาล์ม ต้นกล้าปาล์ม และอื่น ๆ	ส่วนงานผลิต กระแสไฟฟ้า		งบการเงินรวม	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,448	10	48	1,506	-	1,506
รายได้ระหว่างส่วนงาน	592	-	-	592	(592)	-
รายได้ทางการเงิน	3	-	-	3	(3)	-
ต้นทุนทางการเงิน	9	1	6	16	(4)	12
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	31	1	13	45	(1)	44
รายได้ภาษีเงินได้	(6)	-	-	(6)	1	(5)
กำไรของส่วนงาน	95	2	29	126	(7)	119

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	ส่วนงานเมล็ดพันธุ์			รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	
	ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	ปาล์ม ต้นกล้าปาล์ม และอื่น ๆ	ส่วนงานผลิต กระแสไฟฟ้า		งบการเงินรวม	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	854	11	48	913	-	913
รายได้ระหว่างส่วนงาน	351	-	-	351	(351)	-
รายได้ทางการเงิน	4	-	-	4	(4)	-
ต้นทุนทางการเงิน	12	-	8	20	(4)	16
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	30	(2)	21	49	(1)	48
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2	-	-	2	(1)	1
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(13)	(3)	55	39	(9)	30

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

	ส่วนงานเมล็ดพันธุ์			รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	
	ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	ปาล์ม ต้นกล้าปาล์ม และอื่น ๆ	ส่วนงานผลิต กระแสไฟฟ้า		งบการเงินรวม	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	2,649	14	81	2,744	-	2,744
รายได้ระหว่างส่วนงาน	773	-	-	773	(773)	-
รายได้ทางการเงิน	7	-	-	7	(7)	-
ต้นทุนทางการเงิน	18	1	12	31	(7)	24
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	63	1	26	90	(1)	89
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	-	-	-	2	2
กำไรของส่วนงาน	138	1	41	180	-	180

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	ส่วนงานเมล็ดพันธุ์			รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	
	ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	ปาล์ม ต้นกล้าปาล์ม และอื่น ๆ	ส่วนงานผลิต กระแสไฟฟ้า		งบการเงินรวม	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,654	13	81	1,748	-	1,748
รายได้ระหว่างส่วนงาน	403	-	-	403	(403)	-
รายได้ทางการเงิน	8	-	-	8	(8)	-
ต้นทุนทางการเงิน	21	1	16	38	(8)	30
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	64	1	33	98	(1)	97
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5	-	-	5	(1)	4
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(40)	(5)	32	(13)	2	(11)

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีรายได้จากการขายส่งออกต่างประเทศเป็นจำนวนเงิน 144 ล้านบาท และ 184 ล้านบาท (2563: 24 ล้านบาท และ 33 ล้านบาท)

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงิน 553 ล้านบาท (2563: 1 ราย จำนวนเงิน 153 ล้านบาท) ซึ่งมาจากส่วนงานน้ำมันปาล์ม

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงิน 1,024 ล้านบาท (2563: 1 ราย จำนวนเงิน 298 ล้านบาท) ซึ่งมาจากส่วนงานน้ำมันปาล์ม

20. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	รวมเงินปันผล (ล้านบาท)	เงินปันผลต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564	69.6	0.110
รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับปี 2564		69.6	0.110
เงินปันผลระหว่างกาลจากผลดำเนินงานปี 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 13 เมษายน 2563	44.9	0.071
รวมเงินปันผลจ่ายสำหรับปี 2563		44.9	0.071

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**21.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 1 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์

21.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	3	2	3	2
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1	1	-	1

21.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายไฟฟ้า

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญา ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	วันที่ทำสัญญา	อายุสัญญา	วันเริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์	ปริมาณพลังไฟฟ้าตามสัญญา (เมกะวัตต์)
บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)	24 ธันวาคม 2556	5 ปี และต่ออายุครั้งละ 5 ปีโดยอัตโนมัติ	29 กันยายน 2557	3
บริษัท ซีทีพี จำกัด	10 ตุลาคม 2559	15 ปี 4 เดือน	27 เมษายน 2560	4

21.4 การค้าประกัน

ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 1,026 ล้านบาท และ 27 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	7	7	3	3
หนังสือค้ำประกันการซื้อขายไฟฟ้า	1	1	1	1
หนังสือค้ำประกันการบริหารพื้นที่	1	1	-	-
รวม	9	9	4	4

21.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายสินค้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีภาระผูกพันในสัญญาขายสินค้าที่ตกลงปริมาณและราคาไว้ล่วงหน้ากับลูกค้าในประเทศ ซึ่งมีมูลค่าการขายตามสัญญาจำนวนเงิน 211 ล้านบาท ที่ต้องนำส่งสินค้าในระหว่างเดือนกรกฎาคมถึงธันวาคม 2564 (31 ธันวาคม 2563: จำนวน 188 ล้านบาท ที่ต้องนำส่งสินค้าในระหว่างเดือนมกราคมถึงมีนาคม 2564)

21.6 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯมีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัท ซีพีไอ เพาเวอร์ จำกัด เป็นจำนวน 15 ล้านบาท

22. เครื่องมือทางการเงิน

22.1 ตราสารอนุพันธ์และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดให้ เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	48	-	48
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ที่กำหนดให้ เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาซื้อขายน้ำมันปาล์มล่วงหน้า	1,652	-	1,652	-
รวมสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	1,652	48	1,652	48

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดค่าให้ เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	2,807	-	2,807	-
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	2,857	5,296	613	1,226
รวมหนี้สินตราสารอนุพันธ์	5,664	5,296	3,420	1,226

ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดค่าให้ เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง

กลุ่มบริษัทใช้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย เพื่อบริหารความเสี่ยงในการทำธุรกรรมบางส่วน โดยเข้าทำสัญญาดังกล่าวในช่วงเวลาที่สอดคล้องกับความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ และอัตราดอกเบี้ยของรายการอ้างอิง ซึ่งมีอายุสัญญาโดยทั่วไปตั้งแต่ 2 เดือนถึง 5 ปี

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า คงเหลือ ดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564			
สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตาม	
		สัญญาของจำนวนที่ขาย (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3,335	30.94 - 31.41	21 กรกฎาคม - 15 กันยายน 2564
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563			
สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตาม	
		สัญญาของจำนวนที่ขาย (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	723	30.10	19 เมษายน 2564

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap agreements)

กลุ่มบริษัททำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้า เพื่อลดความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร โดยรายละเอียดของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยที่ยังคงมีผลบังคับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563				
	จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ยรับตามสัญญาแลกเปลี่ยน	อัตราดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาแลกเปลี่ยน	วันสิ้นสุดสัญญา
1	250 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 2.2 ต่อปี	อัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่ระบุไว้ในสัญญาแลกเปลี่ยน	กรกฎาคม 2565
2	800 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว AMLR ลบร้อยละ 2.9 ต่อปี	อัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่ระบุไว้ในสัญญาแลกเปลี่ยน	สิงหาคม 2565

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563				
	จำนวนเงินต้น	อัตราดอกเบี้ยรับตามสัญญาแลกเปลี่ยน	อัตราดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาแลกเปลี่ยน	วันสิ้นสุดสัญญา
1	250 ล้านบาท	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว THBFIX 6 เดือนบวกร้อยละ 2.2 ต่อปี	อัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่ระบุไว้ในสัญญาแลกเปลี่ยน	กรกฎาคม 2565

ตราสารอนุพันธ์ที่กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง

การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด

ความเสี่ยงจากราคาสินค้าโภคภัณฑ์

กลุ่มบริษัทมีการขายน้ำมันปาล์มดิบอย่างต่อเนื่องสำหรับส่วนงานน้ำมันปาล์ม ทั้งนี้ ความผันผวนของราคาน้ำมันปาล์มในช่วงที่ผ่านมา ส่งผลให้กลุ่มบริษัทตัดสินใจเข้าทำสัญญาซื้อขายน้ำมันปาล์มล่วงหน้า โดยกลุ่มบริษัทคาดว่าจะช่วยลดผลกระทบอันเนื่องมาจากความผันผวนของราคาน้ำมันปาล์มดังกล่าว ทั้งนี้ การป้องกันความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาน้ำมันปาล์มที่คาดว่าจะขายในอนาคตเป็นไปตามกลยุทธ์การบริหารความเสี่ยงที่กำหนดโดยคณะกรรมการบริษัทฯ

รายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงนี้ถือว่ามีความสัมพันธ์เชิงเศรษฐกิจกับเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง เนื่องจากสัญญาซื้อขายน้ำมันปาล์มล่วงหน้ามีเงื่อนไขที่ตรงกันกับเงื่อนไขของรายการที่คาดการณ์ที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ในระดับสูงมากที่จะเกิดขึ้น นอกจากนี้ในการทดสอบความมีประสิทธิภาพในการป้องกันความเสี่ยง กลุ่มบริษัทได้ใช้อนุพันธ์เสมือน พร้อมกับเปรียบเทียบการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงกับการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่มีการป้องกัน

ความไม่มีประสิทธิภาพในการป้องกันความเสี่ยง สามารถเกิดได้จากสาเหตุดังต่อไปนี้

- ช่วงเวลาในการเกิดกระแสเงินสดของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงและเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงมีความแตกต่างกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- คำนี้อัตรา (และเส้นผลตอบแทน) ที่เกี่ยวข้องกับความเสี่ยงที่มีการป้องกันของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงและเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงมีความแตกต่างกัน
- ความเสี่ยงด้านเครดิตของคู่สัญญาส่งผลให้การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงและรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงมีความแตกต่างกัน
- การเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดที่คาดการณ์ไว้ในอนาคตของรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยงและเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง

22.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

22.3 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายน้ำมันปาล์มล่วงหน้า	-	1,652	-	1,652
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	2,807	-	2,807
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	2,857	-	2,857

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายน้ำมันปาล์มล่วงหน้า	-	1,652	-	1,652
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	2,807	-	2,807
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	613	-	613

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

22.4 สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(พัน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	8	530	14	-	32.0533	30.0371

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ซีพีพี จำกัด (บริษัทย่อย) ครั้งที่ 3/2564 ได้มีมติอนุมัติการใช้งบการเงินสินเชื่อจำนวน 100 ล้านบาท กับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทย่อย

24. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2564